
VELIKONOČNÍ LIST 2019

                 

                      Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Milí  přátelé,  jako  pozvání  k  pochopení  podstaty
Velikonoc  bych  Vám  rád  představil  (na  následující
straně)  obraz  „kvetoucího  stromu  kříže“.  Pochází  ze
středověku  a  vyjadřuje  jednotu  velikonoční  události
Kristovy smrti a jeho vzkříšení. Je to kříž Vzkříšeného,
kříž života. Všimněte si dvou stromů, které symbolizují
stromy v ráji, o nichž vypráví 3. kapitola knihy Genesis.
Vpravo  je  strom  poznání  dobrého  a  zlého,  který  se
Adamovi a Evě stal stromem smrti, protože z něj pojedli
přes Boží zákaz. A vlevo strom života, k němuž jim byl v
důsledku jejich hříchu zamezen přístup. Strom smrti se
ohýbá před příčným břevnem kříže. Nemůže růst až do
nebe.  Sklání  se  ke středu kříže.  Dotykem s  Kristovým
probodeným srdcem je smrt pokořena a otevírá se z ní
přístup do Boží sféry. Ale ani strom života nemůže růst
až do nebe. Nejen naše porušenost, ale ani naše vitalita,
vůle k životu a pozitivní stránky lidského bytí nemohou
dosáhnout nebe tak, jak jsou. I tento strom sklání svou
korunu  pod  křížem.  I  život  musí  projít  Kristovým
probodeným  srdcem,  být  proměněn,  aby  vstoupil  do
plnosti  Božího  života.  Velikonoce  znamenají,  že
protiklad  života  a  smrti  je  křížem  vzkříšeného  Ježíše
překonán. „Neboť kdo by chtěl zachránit svůj život, ten
o něj přijde; kdo však ztratí svůj život pro mne, nalezne
jej. (Mt 16,25)“                                     K. Šimr  





Velikonoce 
v našem sboru
14. 4. – Květná neděle

  Památka posvěcení sborového domu
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně
začíná v 9,30 hodin

18. 4. – Zelený čtvrtek 
            Památka Poslední večeře Páně
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně 
kolem stolu pod Svolinského grafikou 
s prvním přijímáním dětí
začíná v 19 hodin

19. 4. - Velký pátek 
            Památka Umučení Páně
bohoslužba slova se čtením pašijí
na farské zahradě 
začíná v 15 hodin

20. 4. – vigilie Zmrtvýchvstání Páně
bohoslužba s žehnáním ohně, čtením noční stráže 
a vysluhováním sv. večeře
Páně
začíná ve 20,30 hodin
Předcházet bude křest v jedné
z místních řek.

21. 4. – Neděle Zmrtvýchvstání Páně
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně
začíná v 9,30 hodin



                                       Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu

                 Železniční 477, 330 03 Chrást
            č. účtu: 722349319/0800
                 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
                        e-mail: karel.simr@evangnet.cz


	Velikonoce
	v našem sboru

